Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.05.2019 г. № 314
г.Клинцы

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования Клинцовского
района» (2017-2021 годы)

В соответствии с Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района, утверждённым постановлением администрации района от 14.09.2016 г. № 861, постановлением администрации Клинцовского района от  23.12.2016 г. №  1287  «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Клинцовского района»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие образования Клинцовского района» (2017-2021 годы), утвержденную постановлением администрации Клинцовского района от 30.12.2016 г. №1387  следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2017-2021 годы) изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 1 004 521140,50 рублей,
    в том числе:
2017 год – 192 337 838,14 рублей;
2018 год – 218 400787,00 рублей;
2019 год – 218 136125,36 рублей;
2020 год – 189 817 145,00 рублей;
2021 год – 185 829 245,00 рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета – 2 390 160,00 рублей:
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 2 390 160,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00рублей;

    за счет средств областного бюджета – 657 428 568,16 рублей
2017 год – 116 851 479,80 рублей;
2018 год – 136 106973,00 рублей;
2019 год – 136 203 225,36 рублей;
2020 год – 134 133 445,00 рублей;
2021 год – 134 133 445,00рублей;

     за счет средств бюджета муниципального образования "Клинцовский район" –
     311 547 912,34 рублей:
2017 год – 68 531 858,34 рублей;
2018 год – 72 903654,00 рублей;
2019 год – 75 532900,00 рублей;
2020 год – 49 283 700,00 рублей;
2021 год – 45 295 800,00рублей;

     за счет средств внебюджетных источников – 33 154 500,00 рублей:
2017 год – 6 954 500,00 рублей;
2018 год – 7 000 000,00 рублей;
2019 год – 6 400 000,00 рублей;
2020 год – 6 400 000,00 рублей;
2021  год – 6 400 000,00 рублей.»

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2017-2021 годы) изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы- 1 004 521140,50 рублей,
    в том числе:
2017 год – 192 337 838,14 рублей;
2018 год – 218 400 787,00 рублей;
2019 год – 218 136 125,36 рублей;
2020 год – 189 817 145,00 рублей;
2021 год – 185 829 245,00 рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета – 2 390 160,00 рублей:
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 2 390 160,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00рублей;

    за счет средств областного бюджета – 657 428 568,16 рублей
2017 год – 116 851 479,80 рублей;
2018 год – 136 106 973,00 рублей;
2019 год – 136 203 225,36 рублей;
2020 год – 134 133 445,00 рублей;
2021 год – 134 133 445,00рублей;

     за счет средств бюджета муниципального образования "Клинцовский район" –
     311 547 912,34 рублей:
2017 год – 68 531 858,34 рублей;
2018 год – 72 903 654,00 рублей;
2019 год – 75 532 900,00 рублей;
2020 год – 49 283 700,00 рублей;
2021 год – 45 295 800,00рублей;

     за счет средств внебюджетных источников – 33 154 500,00 рублей:
2017 год – 6 954 500,00 рублей;
2018 год – 7 000 000,00 рублей;
2019 год – 6 400 000,00 рублей;
2020 год – 6 400 000,00 рублей;
2021 год – 6 400 000,00 рублей.»

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2017-2021 годы) муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2017-2021 годы) изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы -           889 432 906,70 рублей,
   в том числе:
2017 год – 174 533 796,34 рублей;
2018 год – 195 297030,00 рублей;
2019 год – 193 245480,36 рублей;
2020 год – 165 179 900,00 рублей;
2021 год – 161 176 700,00 рублей;

в том числе за счет средств федерального бюджета – 2 390 160,00 рублей:
2017 год – 0,00 рублей;
2018 год – 2 390 160,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00рублей;

    за счет средств областного бюджета – 652 469 979,360 рублей
2017 год – 116 046 796,00 рублей;
2018 год – 135 296 403,00 рублей;
2019 год – 135 088780,36 рублей;
2020 год – 133 019 000,00 рублей;
2021 год – 133 019 000,00 рублей;

за счет средств бюджета муниципального образования "Клинцовский район" – 201 418 267,34 рублей:
2017 год – 51 532 500,34 рублей;
2018 год –50 610467,00 рублей;
2019 год – 51 756700,00 рублей;
2020 год – 25 760 900,00 рублей;
2021 год – 21 757 700,00 рублей;

 за счет средств внебюджетных источников – 33 154 500,00 рублей:
2017 год – 6 954 500,00 рублей;
2018 год – 7 000000,00 рублей;
2019 год – 6 400 000,00 рублей;
2020  год – 6 400 000,00 рублей;
     2021год – 6 400 000,00 рублей.»

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие образования Клинцовского района» (2017-2021 годы) изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.
[bookmark: _GoBack]
2. Контроль  над исполнением настоящего постановления  возложить на начальника   отдела образования Зайцеву О.А.
3. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе «Экономика и социальная сфера» / «Целевые программы».

Глава администрации
Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко

Зайцева О.А.
4-03-36